
Ahoj Míro,

13. ledna 2024 by Ti bylo 40 let. Je to již skoro 5 let od chvíle, kdy jsme se s Tebou 
museli, proti všem předpokladům a za pro mě nepochopitelných a nevyjasně-
ných okolností, rozloučit. Vzpomínám si, jako by to bylo dnes, jak jsi mi v roce 
2016 daroval nedodělanou kytaru se slovy... „já už jí dodělávat nebudu a Ty, 
když jí dostavíš, na ní můžeš třeba zahrát v té tvojí kapele HARDMOK“. 
Od té doby uplynula spousta vody v říčce Teplá v Cihelnách u Karlových Varů, 
kde jsi po mém odchodu pracoval jako greenkeeper na golfovém hřišti. I v Labi 
ve Dříteči mezi Pardubicemi a Hradcem na hřišti Kunětická hora voda popotek-
la řádným proudem. Pojilo nás pouto jak osobní, tak i profesní. I přes vše, co 
nám lidi o sobě řekli, jsme nedali na povídačky a po pár dnech na zahraničním 
výjezdu do Irska, s partou greenkeeperů a Míšou Křepinskou, jsme se stali, 
troufnu si říci, dobrými kamarády. Byl to skvělý týden. Míša nikdy 
nezapomene na to jak jsi jí vždy říkal, že je čarokrásná.
Témata našich rozhovorů u večerního pivka byla různá od hud-
by přes sport, holky, až k naší krásné greenkeeperské profesi. 
Jedno vím ale jistě, v mnohém jsme uvažovali podobně a pře-
kvapivě jsme sdíleli i podobné hodnoty. O to více mě Tvůj odchod 
zasáhl a soucítím s Tvoji rodinou, pro kterou to muselo být ještě 
náročnější.
Nedodělaná kytara ležela již dlouho na půdě a  v  mojí hlavě 
dozrála myšlenka na její dostavbu. V březnu 2023 jsem se 
po krátké době dohodl s  kamarádem Josefem Vebrem, 
že jí dostavíme. Trvalo to sice skoro rok, ale stihli jsme 
to před Tvými narozeninami. Tady je a  rád bych Ti jí 
ukázal. Často si na Tebe vzpomenu a od dnešního dne 
bude má vzpomínka na Tebe i zhmotněná. Jsme před 
nahráváním třetí desky Hardmoku, a tak se snad vyplní 
i slova, která jsi pronesl. 

PS: Až uslyšíš jak hraje, budeš nadšenej. Povedla se a máš tam na ní i svůj podpis.

Snad i za všechny kluky greenkeeperský Tě pozdravuji,
měj se tam nahoře pěkně.

S úctou Mike Voigts


